
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:1008/2016

MODIFICA  RESOLUCIÓN  EXENTA  N°  204
DEL  29  DE  FEBRERO  2016  DE  LA
DIRECCIÓN REGIONAL SAG, REGION DEL
MAULE  QUE  OTORGA  PERMISO  DE
CAPTURA  DE  ANIMALES  DE  ESPECIES
PROTEGIDAS DE LA FAUNA SILVESTRE –
PROYECTO  CENTRAL  HIDROELÉCTRICA
VALLECITO.

Talca, 18/ 07/ 2016

VISTOS:

La Ley Nº 18.755, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero y sus  modificaciones posteriores, lo
señalado  en  la  Ley  4.601  de  Caza,  modificada  por  la  ley  N°  19.473,  de  1996,  Ley  N°  19.300,
General de Bases del Medio Ambiente, de 1994, Decreto Supremo Nº 5, de 1998, del Ministerio de
Agricultura,  el  Decreto  Supremo  N°  95,  de  1997,  del  Ministerio  Secretaria  General  de  la
Presidencia,  la  Resolución  Nº  2.433  del  27  de  abril  de  2012  del  Director  Nacional  del  Servicio
Agrícola y Ganadero, modificada por la Res. Exenta Nº 437, del 21 de enero de 2013,  la Res. Ex.
3096 de 2014 del Director Nacional y lo dispuesto en la Resolución Exenta N° 1600 de 2008 de la
Contraloría General de la República

CONSIDERANDO:

1. La solicitud de modificación de Res. Ex. 204 del 29 de febrero  de 2016 del Sr. Sebastián Ignacio  Verhó
Fuenzalida  de POCH Ambiental S A, e ingresada por correo electrónico al SAG el 26 de junio de 2016.

2. Que el Cuirriculum vitae del Sr. Darío Alejandro de la Fuente Luengo ha sido recepcionado y revisado
conforme.

RESUELVO:

1. Agréguese al listado de participantes individualizados en el Resuelvo 1 de la Resolución Exenta N° 204
del 29 de  febrero de 2016, el Sr. Darío Alejandro de la Fuente Luengo, RUT N°  .

2. Manténganse inalterables el resto de los numerales de la Res. Ex. 204 del 29 de febrero  de 2016 de la
Dirección Regional SAG, Región del Maule.

ANOTESE Y TRANSCRIBASE

HÉCTOR MARCOS MARILAO PIZARRO
DIRECTOR REGIONAL (S) REGIÓN DEL MAULE

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

LVR/JFV

Distribución:

José Roberto Rojas Cornejo  Jefe División Protección de los Recursos Naturales Renovables  Or.OC
Claudio Rodrigo Julio Lepe  Jefe (S) Subdepto. de Vida Silvestre  Or.OC
Liliana Plaza de los Reyes Cid  Jefa Subdepartamento Transparencia y Participación Ciudadana SIAC 
Or.OC
Gabriela Jeannette Valenzuela Castillo  Encargada Regional (S) Unidad Regional Jurídica  Or.VII
Marcelo Iván Quintana Lara  Encargado Sectorial RNR Oficina Sectorial Talca  Or.VII
Sara Patricia González González  Secretaria Unidad Regional Protección Recursos Naturales
Renovables  Or.VII
Elizabeth Margarita Muñoz Valdes  Jefa Oficina de Partes Regional  Or.VII
Manuel Antonio Hormazabal Rodríguez  Jefe Oficina Sectorial Talca  Or.VII
Sebastian Berhó Fuenzalida

Región del Maule Servicio Agrícola y Ganadero  Edificio Cervantes, 1 Oriente N° 1120, 4° Piso  Teléfono:
(71) 2226053






